[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«06» марта 2017 г.
	№ 176-ос

	гп Северо-Енисейский

О разработке Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля и подлежащих размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района

В целях соблюдения требований статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, руководствуясь статьей 34 Устава района:

1. Создать рабочую группу по разработке Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля и размещаемых на официальном сайте Северо-Енисейского района (далее – рабочая группа, Перечень актов).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить План работы рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Председателю рабочей группы в срок не позднее 31 марта 2017 года доложить мне о результатах работы рабочей группы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района не позднее дня следующего за его подписанием.

Глава Северо-Енисейского района                                          И.М. Гайнутдинов

                                                                                                         Приложение 1 к распоряжению

                                                                                                         администрации района

                                                                                                         от  06.03.2017  № 176-ос

СОСТАВ

рабочей группы

	1. Рябцев Алексей Николаевич
	первый заместитель главы района, руководитель рабочей группы;

	2. Артамонова Наталья Федоровна
	начальник экспертно-правового отдела администрации района, заместитель руководителя рабочей группы;

	3. Кириллова Римма Викторовна
	главный специалист по связям с общественностью управления делами администрации района, член рабочей группы;

	4. Ильин Роман Федорович
	ведущий  специалист по контролю за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района, член рабочей группы;

	5. Болдырь Анастасия Сергеевна
	муниципальный инспектор отдела земельных отношений и природопользования администрации района, член рабочей группы;

	6. Козлов Сергей Иванович
	ведущий специалист – муниципальный жилищный инспектор жилищного отдела администрации района, член рабочей группы.

В случае отсутствия кого-либо из состава рабочей группы, его обязанности выполняет лицо, на которое на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.
                                                                                                         Приложение 2 к распоряжению

                                                                                                         администрации района

                                                                                                         от 06.03.2017  № 176-ос

ПЛАН

работы рабочей группы

	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1. Выявление и анализ нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых является предметом муниципального контроля: жилищного контроля, земельного контроля, контроля за содержанием автомобильных дорог (далее – правовые акты).
	не позднее 17 марта 2017 года
	Болдырь А.С.

Ильин Р.Ф.

Козлов С.И.

	2. Заседание рабочей группы по обсуждению выявленных правовых актов.
	17 марта 2017 года
	Рябцев А.Н.

	3. Формирование выявленных правовых актов в перечень по рекомендуемой форме согласно приложению 1 к настоящему Плану, а также формирование текстов правовых актов или их отдельных частей в отдельный документ по каждому виду муниципального контроля.
	не позднее 22 марта 2017 года
	Болдырь А.С.

Ильин Р.Ф.

Козлов С.И.

	4. Проверка документов, указанных в пункте 3 настоящего Плана
	в период с 22-24 марта 2017 года
	Рябцев А.Н.

	5. Заседание рабочей группы по обсуждению технической возможности размещения документов, указанных в пункте 3 настоящего Плана на официальном сайте Северо-Енисейского района.
	24 марта 2017 года
	Рябцев А.Н.

	6. Размещение документов, указанных в пункте 3 настоящего Плана на официальном сайте Северо-Енисейского района.
	с 27-31 марта 2017 года
	Кириллова Р.В.

	7. Контроль за изменением действующего законодательства в отношении муниципального контроля и представление в рабочую группу проекта изменений в Перечень правовых актов не позднее 10 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта об изменениях в действующее законодательство.
	постоянно
	Болдырь А.С.

Ильин Р.Ф.

Козлов С.И.

                                                                                                         Приложение 1 к Плану работы

                                                                                                         рабочей группы

Рекомендуемая форма перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля
___________________________________________________________
наименование органа муниципального контроля
Перечень актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении
___________________________________________________________
наименование вида муниципального контроля
Раздел I. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел II. Указы Президента Российской
Федерации, постановления и распоряжения Правительства
Российской Федерации
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел III . Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных
органов исполнительной власти
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	...

	...

Раздел IV. Нормативные правовые акты органов
государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые
акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	...

	...

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	...

	...

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты
субъектов Российской Федерации
	N
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

Раздел VI. Муниципальные нормативные правовые акты и иные нормативные документы,
обязательность соблюдения которых установлена
законодательством Российской Федерации
	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	.,.

	...

	...

	...

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.